
 
TATA VÁROS ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ- TESTÜLETE 

 
29 / 2000. ( XII.05.) ÖR. SZÁMÚ  RENDELETE 

 

 A TEMETŐKRŐL ÉS  A TEMETKEZÉSEK RENDJÉRŐL 

 

(egységes szerkezetben)  

2021. 01. 01. napjától hatályos 

 
1 Tata Város Önkormányzati Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 

évi XLIII. törvény 16. §-ban, 40.§(3) bekezdésében, valamint a 41.§(3) bekezdésében és a 42. 

§-ban kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja. 

 

 

Általános rendelkezések 
 

 

1.§. 
 

 

(1) A rendelet hatálya a Tata város Önkormányzata tulajdonában lévő működő és lezárt 

 ( nem működő) köztemetőkre  ( továbbiakban : köztemető) terjed ki. 

     

 

 Tata közigazgatási területén önkormányzati tulajdonú működő temetők  

 

                                         -  Kocsi úti köztemető 

                                         -  Környei úti köztemető 

 

 Önkormányzati tulajdonú lezárt ( nem működő) temetők: 

                                         -  Kálvária utcai temető ( 1837 hrsz)   

                                         -  Vértesszőlősi úti temető ( önkormányzati 

                                          tulajdoni hányad  3932 / 13784, 28.5%) 

   
2.§. 

 

 

(1) Tata Város Önkormányzata a működő köztemetők üzemeltetéséről, fenntartásáról és 

őrzéséről kegyeleti közszolgáltatási szerződés alapján gondoskodik. 

 

 

(2) A kegyeleti közszolgáltatások ellátásának pénzügyi, tárgyi feltételeit és a temető 

üzemeltetésének részletes szabályait a kegyeleti közszolgáltatási szerződésben kell 

meghatározni. 

 

 

 

 

 

 

A rendelet megalkotásának napja:  2000. november 29. 

 

                                                 
1 Módosította: 23/2005. (07.15.) sz. ÖR. 11. §-a. Hatályos: 2005. november 1-jétől.  



 2 

 

 

 

3.§. 

  

Temetési helyek 

 

 

Sírhelyek, sírboltok, urnasírok és urnafülkék méretei , előírásai  

 

 

(1) A temetőben lévő sírok méretei: 

 

  a ./  egyes felnőtt sír 

          2.00 m hosszú,  0.95 m széles              

 

  b ./  kettős ( családi sírhely) 

2.00m hosszú,    1.90 m széles 

 

  c. /  hármas  ( családi sírhely) 

          2.00 m hosszú,  2.85 m széles              

 

  d. / négyes ( családi sírhely) 

          2.00 m hosszú,  3.75  m széles              

 

  e  ./  gyermeksír  

1.30 m hosszú,   0.65 m széles 

 

  f . /  urnasír   

         1.00 m hosszú,   0.80m széles 

 

 

 A különleges elrendezésű parcellában lévő sírok méretei az a./ b./ c./ d./ pontban felsorolt 

méreteknél kisebbek nem lehetnek. 

 

 A sírok egymástól való oldaltávolsága 0.60 m, a sírkertszerű temetkezésnél 0.40 m, a 

gyermeksírnál 0.30 m. 

Az új sírhelytábláknál a sorok közötti távolság 0. 80 m 

  

(2) A hant nélküli sírok méretei megegyeznek az (1) bekezdésben foglaltakkal. 

 

(3) A kolumbáriumban az urnák tárolása lezárt urnafülkében történik. 

Az urnafülkék lezárása táblával történik. A kolumbáriumban biztosítani kell az urnatáblák 

egyöntetűségét, méretazonosságát, a szövegvésések szakszerűségét. 

A kiképzett urnafülkékben - nagyságuktól függően- igény esetén a hozzátartozók hamvainak 

elhelyezését is biztosítani kell.  

 

(4)  A sírhelyet az üzemeltető jelöli ki, kivéve a sírboltba, valamint a kettős 

( családi) sírhelyekre való temetést illetőleg rátemetést. 

 

(5)  A hant nélküli sírtáblákban a temetést követő 8 hónap elteltével kerül sor a sír hant   

nélküli végleges kialakítására. Hant nélküli temetkezéseknél sírkeret nem létesíthető. 

A kialakítás során és azt követően a környező pázsit fenntartásának zavartalanságát biztosítani 

kell. 

 



 3 

 

 

(6)1    Előreváltás, újraváltás esetén sírhelyápolás vagy sírápolás szolgáltatás igénybevételére 

is van lehetőség, amit az üzemeltetőnél lehet megrendelni. Ennek a díja átalány formájában 

tartalmazza a temető közműveinek útjainak használatát, szemétszállítási szolgáltatás igénybe 

vételét, területhasználatot, üzemeltető közreműködési költségeit. 

A sírhelyápolás díja: 1.000 Ft + ÁFA / év / sír     

 

 4.§.2 

 

5.§. 

 

Temetési hely feletti rendelkezési jog  

 

(1) A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama (használati idő) a Kocsi úti és a 

Környei úti temetőben  

 

    a ./     Hant nélküli sír        

                                    - egyes                                                                       25 év 

                                    - kettős ( családi) sírhely                                           25 év 

                                    - hármas, négyes                                                       25 év 

    b. /     Hantos  sír     - egyes  sírhely                                                         25 év  

               illetőleg az utolsó koporsós rátemetés napjától  számított             25 év                       

                                    - páros  sírhely                                                           25 év  

               illetőleg az utolsó koporsós betemetés napjától  számított            25 év  

c.  /     Gyermeksír                                                                                     25 év   

    d. /      Sírbolt                                                                                            60 év  

    e. /      Urnafülke, urnasírhely                                                                   10 év                 

    f. /       Urnafülke ( extra )                                                                         25év 

    g. /      Kriptahely                   - 2 személyes                                           100 év 

         - 3 személyes                                           100 év   

         - 4 személyes                                           100 év 

         - 6 személyes                                           100 év 

    h /       Köztemetési  parcella                                                                     25 év  
 
 

(2)  A sírhelyek, sírboltok, urnafülkék és urnasírok lejártának idejéről a  temető üzemeltetője     

a temetési hely felett rendelkezni jogosultat a lejárt sírhely megjelölésével, vagy felhívás útján 

tájékoztatja. 

A temetési hely felett rendelkezni jogosult az értesítéstől számított egy éven belül a sírhelyet 

újra megválthatja, vagy a jogosultságát megszünteti és a síremléket elbontja és elszállítja .  

 

(3) Amennyiben a temetési hely felett rendelkezni jogosult a sírhely megváltását nem vállalja 

vagy a felhívásra a meghatározott időn belül nem válaszol, a temető üzemeltetőjének 

kezdeményezésére a tulajdonos elrendelheti: 

 

a./  a síremlék, sírbolt elbontását, 

b./  exhumálás esetén a maradványok, hamvak közös sírba való elhelyezését 

c./ a sírbolt hasznosítását 

 

 

 
1 Módosította: Tata Város Polgármesterének 5/2020.(III.25.) rendelete 2.§-a.  

Hatályos: 2021. január 1-től 
2  Hatályon kívül helyezte: 39/2011.(XII.16.) sz. ÖR.2.§(2) bekezdése 

Hatálytalan: 2011. december 20- tól 



 4 

 

 

(4) Az elbontott síremlék(ek) megőrzéséről és védelméről az üzemeltető a bontástól 

számított további egy évig köteles gondoskodni, majd egy év elteltével a helytörténeti 

szempontból értékes vagy művészi kivitelezésű síremlékeket a temető kijelölt helyén 

elhelyezheti, vagy a fentiekbe nem sorolható síremlékeket értékesítheti. 

 

(5) A hasznosításból értékesítésből befolyt összegeket kizárólag a temető fenntartására lehet 

fordítani. 

 

  

6.§ 

 

(1) 1 A sírhely díjakat e rendelet 1. melléklete tartalmazza.  

 

(2)  A díjakat 2021. január 1-jét  követően kell alkalmazni. 

  

 

7.§ 

 

Temetési módok  

 

(1)  Kocsi úti temető: hagyományos koporsós temetés, hamvasztás esetén az urnába helyezett 

hamvak eltemetése, urnafülkébe történő elhelyezése,hamvak szétszórása, koporsó illetve urna 

kriptába történő elhelyezése.  

A temetőben hant nélküli sírtáblák is kijelölhetők.  

 

(2)   Környei úti temető: hagyományos koporsós temetés , hamvasztás esetén az  urnába 

helyezett hamvak eltemetése, urnafülkébe történő elhelyezése, koporsó illetve urna kriptába 

történő elhelyezése. 

 

(3) A temető üzemeltetője köteles az adott temetőben megengedett temetési módokat a   

temető hirdető tábláján közzétenni. 

 

 

8.§ 

 

Hamvasztásos temetéssel kapcsolatos külön rendelkezések 

  

(1)  A hamvakat tartalmazó urnák  elhelyezhetők :  

 

 a./  Urnafülkébe  

 b./  Urnasírba  

 c./  Sírboltba  

 d. / Hozzátartozók sírjába 

 e./  Urnatemetőnek kijelölt táblákba 

 f./ Bármely ingatlanon, ahol a kegyeleti és egyéb jogszabályok szerinti feltételek  

biztosíthatók. 

        

(2)   Az urnák kiadása céljára szolgáló helységek alkalomhoz illő kialakítása, az  átadási 

ünnepségek lebonyolítása  az üzemeltető feladata. 

 

 
1 Módosította: Tata Város Polgármesterének 5/2020.(III.25.)rendelete 1.§ (1) bekezdése. 

Hatályos: 2021. január 1-től 



 5 

 

 

9.§ 

   
   Temetői  munkák 

 

 (1) A temetési helyen legfeljebb olyan növény ültethető, amelynek fejlődése során a 

gyökérzete a szomszédos temetési helyek és a sírhelysorok közötti utak vagy más temetői 

létesítmény ( kerítés , ravatalozó épület, vízvezeték állapotát állagát nem veszélyeztetik, és 

növekedése során a temetési hely alapterületét nem haladja meg. Az 1m-nél magasabbra növő 

növények ültetése előtt az üzemeltetővel egyeztetni kell. 

(2)  A temető fásítását úgy kell megoldani, hogy az a tájékozódást segítse és ne  akadályozza 

a közlekedést sem a temető látogatás sem a fenntartás során. 

Csoportos faültetést csak a jegyző által jóváhagyott fásítási terv alapján lehet  végezni. 

  
10.§.1, 2,3 

 

Vállalkozók által végzett temetői munkák 

 

(1) A temetők területén az üzemeltetőn kívül más temetkezési és kapcsolódó szolgáltatást 

nyújtó vállalkozó is végezhet munkát, infrastruktúrát vehet igénybe, amennyiben a (2) 

bekezdésben, illetve a rendelet 2. számú mellékletében meghatározott mértékű létesítmény 

igénybevételi díjakat megfizette. 

 

(2) A temetkezési szolgáltatókon kívül a temetőben vállalkozásszerűen végzett munkákhoz  

köthető költségek után fizetendő díj 4 000 Ft + ÁFA / sír / alkalom.” 

 

11.§. 

 

  A nyilvántartás 

 

 

(1)A temető üzemeltetője a törvényben előírt nyilvántartáson felül nyilvántartó  könyvet és 

sírbolt könyv  betűrendes névmutatót köteles vezetni. A nyilvántartó könyv megjegyzés 

rovatában fel kell tüntetni a rátemetések, vagy a sírnyitások esetén azok idejét, a vonatkozó 

ügyirat számát. 

 

(2) A temetőben a kegyeleti közszolgáltatás ellátásával temető fenntartásával, üzemeltetésével 

kapcsolatos bejegyzések számára, az üzemeltető kirendeltségén megtalálható panaszkönyvet 

kell  rendszeresíteni.   

 

12.§. 

 

A temetők rendje 

 

(1) A temetések időpontját - ha arra nézve jogszabály máshogy nem rendelkezik, a 

hozzátartozók kérésének figyelembe vételével-a temető üzemeltetője határozza meg. 

 

(2)  A temetőben sírkifalazás nem készíthető. 

 
1 Módosította: Tata Város Polgármesterének 5/2020.(III.25.) rendelete 3.§ - a.  

Hatályos: 2020. május 1- től 
2Módosította: Tata Város Polgármesterének 18/2020.(VII.9.) rendelete 1. §-a 

Hatályos: 2020. július 10. 
3 Módosította: Tata Város Polgármesterének 33/2020.(XII.22.) rendelete 1.§ - a.  

Hatályos: 2021. január 1- től 



 6 
 

                                                                  

(3) A temetőben mindenki és mindenkor a kegyeletnek megfelelő magatartást köteles 

tanúsítani. 

 

(4) A temetőből a kegyeleti tárgyakat, növényeket, a sírok díszítésére szolgáló anyagokat 

jogtalanul eltávolítani, a temető létesítményeit  rongálni tilos. 

 

(5) A temetőben gyertyát, mécsest égetni csak úgy szabad, hogy attól a sírhelytől való távozás 

után tűzveszély ne keletkezhessen. 

 

(6) A temető területére járművekkel behajtani és közlekedni csak az üzemeltető engedélyével 

szabad. 

 

(7) A temetőben a 14 éven aluli gyermekek csak felügyelet mellett tartózkodhatnak. 

 

(8) A temetők csak a nyitvatartás ideje alatt látogathatók. 

 Nyitvatartási idő:   március-április-szeptember - október hó:    07 -19 óráig 

                                január- február, november-december hó:    08 -18 óráig 

                                május-augusztus hó:                                    07- 20 óráig 

 

(9)  A halottak napi nyitvatartási időről a temető üzemeltetője tájékoztatja a látogatókat. 

  

(10) A temető bejáratánál a látogatók részére tájékoztatót kell kifüggeszteni, amely 

tartalmazza a nyitva tartás idejét és a temető rendjét, a kegyeletgyakorlás, valamint a temetői 

munkavégzés feltételeit, továbbá a  temető üzemeltetőjének nevét, címét és telefonszámát. 

 

 (11) A temetőben a  sírhelytáblák  (parcella) számát táblával meg kell  jelölni.  

 

      

         13.§.1 

 
1 Hatályon kívül helyezte: 19/2012.(V.31)sz.ÖR.1.§ 2. pontja.  

Hatálytalan:  2012. május 31-től. 

  

 14. §. 
 

Záró rendelkezések 

 

Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba; egyidejűleg a 13/ 1991(IX.18)ÖR rendelet, az 

azt kiegészítő 11/ 1992(III.11)ÖR. rendelet és a 13/1995(IV.5)számú rendelet, valamint a 

13/1991(IX.18)ÖR rendelet módosítására kiadott 21/1994(VIII.31.)számú rendelet hatályát  

veszti. 

  

 

  

 

 

Hetényi  Tamás                                dr. Szabolcs  Tivadar 

                               polgármester                                             jegyző 

       

 

 

 

 



 7 

 

1. számú melléklet az 5/2020.(III. 25.) önkormányzati rendelethez 1 

 

 

Az önkormányzat tulajdonában lévő Környei úti és a Kocsi úti köztemetőkben   

 fizetendő temetési hely megváltási és újraváltási díja  Ft-ban 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                            2. számú melléklet az 5/2020.(III.) 25. polgármesteri rendelethez 2 

                              

A temetői létesítmények igénybevételéért a temetkezési vállalkozók által fizetendő díj 

 

1) Ravatalozó használati díj                                         45.000 .- Ft   /  temetés 

(ravatalozó bérleti díja , hűtők használata)          

    

2) Ravatalozó használata nélkül:                                  35.000.- Ft   /  temetés 

 

A díjak az ÁFA összegét nem tartalmazzák. 
 

                                                 
1 Módosította: Tata Város Polgármesterének 5/2020.(III.25.) rendelete 4.§ (1) bekezdése  

Hatályos: 2021. január 1-től 
2 Módosította: Tata Város Polgármesterének 5/2020.(III.25.) rendelete 4.§ (2) bekezdése  

Hatályos: 2020.május 1-től 

a)  Sírhely egyes 
 

17 000  

 

 

b)  Sírhely  páros, kettős 

     családi 

 

35 000 

 

c)  Sírhely hármas 
 

45 000 

 

d)  Sírhely   négyes 
 

55 000 

 

e)  Extra sírhely 
 

80 000 

 

f)  Gyermeksír 
 

7 000 

 

g)  Urnasírhely 
 

8 500 

 

h)  Urnafülke egyes 
 

8 500 

 

i)   Urnafülke kettes 
 

12 000 

 

j)   Kriptahely  - 2 személyes 
 

64 000 

 

l)   Kriptahely  - 3 személyes 
 

98 000 

 

m) Kriptahely  - 4 személyes 
 

140 000 

 

n)  Kriptahely  - 6 személyes 
 

180 000 

 

o)  Kriptahely  - 9 személyes 
 

290 000 



 8 

3. számú melléklet az 5/2020.(III.) 25. polgármesteri rendelethez 1, 2, 3 

 

 

 

 

 

                                                 

 
1 Beiktatta: Tata Város Polgármesterének 5/2020.(III.25.) rendelete 4.§ (1) bekezdése  

Hatályos: 2020. május 1-től 
2Beiktatta: Tata Város Polgármesterének 12/2020. (IV.28.) rendelete 1. §-a 

Hatályos: 2020. május 1-től 
2 Hatályon kívül helyezte: Tata Város Polgármesterének 33/2020.(XII.22.) rendelete 2.§ - a.  

Hatálytalan: 2021. január 1- től 

 

 
 


